« X. Sicubi sodalitatum aedibus instituta cu-
« randa adiecta sint, uti gynaecea, orphanotro-
« phia, valetudinaria, scholae, asyla pueris 
« erudiendis; Episcopali vigilantiae ea omnia 
« subsint quod spectat ad religionis magisteria, 
« lionestatem morum, exercitationes pietatis, 
« sacrorum administrationem, integris tamen 
« privilegiis, quae collegiis, scliolis, institutisve 
« eiusmodi a Sede Apostolica sint tributa. 

« XI. In quarumlibet sodalitatum domibus 
« vota simplicia profiteiitium, Episcopis cuiu-
« sque dioecesis ius est invisendi tempia, 
« sacraria, oratoria publica, sedes ad sacramen-
« timi poenitentiae, de iisque opportune sta-
« tuendi iubendi. - In presbyterorum soclalitiis, 
« de conscientia ac disciplina, itevi de re oecono-
« mica uni praesides cognoscent. I N CONSOCIATIO-

« NIBUS VERO FEMINARUM, AEQUE AC VIRORUM QUI 

« SACERDOTIO ABSTIXENT, E P I S C O P I ERIT INQUIRERE 

« NUM DISCIPLINA AD LEGU.M NORMAM VIGEAT, 1111111 

« quid sana doctrina morumve probitas detri-
« menti ceperit, num contra clausuram pecca-
« tum, num sacramenta aequa stataque fre-
« quentia suscipiantur. - Reprehensione dignum 
« si quid Episcopus forte offenderit, ne decer-
« nat illieo: moderatoresutiprospiciantmoneat; 
« qui si neglexerint, ipse per se consulat. Si 

« quae tamen maioris momenti occurrant quae 
« moram non expectent, decernat statini : decre-
« tum vero ad sacrum Consilium deferat Episco-
« pis ac Religiosorum ordinibus praepositum. 

« Episcopus, in visitatione potissimum, iuri-
« bus, quae supra diximus, utatur suis quod 
« spectat ad scholas, asyla ceteraque memo-
« rata instituta. - Ad rem vero oeconomicam 
« quod attinet muliebrium sodalitatum itemque 
« virorum sacerdotio carentium, Episcopus ne 
« cognoscat nisi de fundorum legatorumve admi-
« nistratione, quae sacris sint attributa, vel loci 
« aut dioecesis incolis iuvandis. 

« His porro quae hactenus ediximus, nihil 
« penitus derogare volumus de facultatibus vel 
« privilegiis, tum nostro, aut quovis alio Sedis 
« Apostolicae decreto concessis, tum inimemo-
« rabili aut saeculari consuetudine confirmatis, 
« tum etiam quae in alicujus sodalitatis legibus 
« a Romano Pontifice approbatis colitineantur. 

« Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno 
« Incamationis Dominicele millesimo noningente-
« simo, sexto idus Decembres, Pontificatus Nostri 
« vicesimo tertio. 

« C. Card. A L O I S I - M A S E L L A , Pro Dat. 
« A . Card. MACCHI » . 

2. 

De Constitutionibus Summorum Pontificum 
quoad Regulares.